
mARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENOAl NI! 2020.04.08.01

ISSN 1677.7069 NO 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020

A Prefeitura Municipal de Palha no- CE comunica ao, interessados que no

próximo dia 13 de Maio de 2020, às lOhOQmin, estará abrindo licitaç�o na mod<llidade

Pregão Presencial NII. 2020.04.08.01, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura

Municipal de Palhano-CE. O edital completo estará ii disposição nos dias úteis após esta

publicação no horário de 08hOOmín às 12hOOmin no endereço da Prefeitura Municipal de

Palhano ii Av Possidónio Barreto, 330. Centro, Palhano -CE, CEP: 62910-000

Palhano - CE, 28 de abril de 2020

MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Pregoeira

PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 10/2020-PE
Repetição

O Pregoeiro. torna público aos interessados a republicação do Pregão Eletrõnico

Nº 010/2020-PE, Objeto; Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços

de laboratório de Análise Clínicas para Realização de Exames junto a Secretaria de Saúde

do Município de Paramoti.CE, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br.cominício do

Acolhimento das Propostas: 29/04/2020, às 13hOO, fim do Acolhimento das Propostas'

12/0S/2020, às OSMO; Data de Abertura das Propostas: 12!OS/2020, às 08hl0; IniCiO da

Sessão de Disputa de Preços: 12/0S/2020, às 10hOO, horário de Srasllia, O edital se

encontra na integra na sede da Comissão de Licítação, nos sites; http:(/municipios

tce.cl.',gov.br/licitacoes; www.bbmnel.com.br: htlp:((www paramoti

ce.�ov,br/Iicítacao.php

Paramolí-CE, 28 de abril de 2020

Rafael Santos DaMas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE liCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1604.1/2020

Tipo Menor Preço.

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 18 de Maia de 2020 às 09:00 horas, na sala da Comissào

Permanente de Licitação localizada à Av, Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto,

Anexo, Poranga . CE, em sesslio pública, estará recebendo os envelopes de Habilitação e

Propostas de Preços, da TP acima, objeto: construç.ão de casas destinadas a melhoria

habitacional para o controle da doença de Chagas no Município de Poranga . CE. O Edital

completo estará à di�posição nos dias uteis após esta publicação, 110 horário de 08:00hrs

às 13:00hrs ou "O e"dereço eletrõnico www.tce.ce,gov,br e www,pora"ga.ce.gov.br.

Poranga . CE, 28 de abril de 2020

JlMMV KARLL CAMPOS CABRAL

Pre�idente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NI 2020.02.19.1

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. torna público que

fora concluido o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de Prt'ço� n�

2020.01.19.1, sendo o �e£uinte: Empresa vencedora: A l S Construções, Serviços e Eventos

E1RElt sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as exigencias do

Edital Convocatório. A5 empresa�: Nordeste Construçõe� e Infraestrutura LTDA; J de Fonte

Rangel EIRELI; A. de S Rocha - ME; Oestak Construções Serviço� LTDA-ME; FR Locações e

ServiçOS EIRELI ME; Construtora Exito EIRELI; Ecos Edificacoe� Construcoes e Servicos lrDA

ME; Jose Uria� Filho - ME; J 2 Construções e Serviços LTDA . ME; Aliamo Edgar Fernandes

Rolim . ME e S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI, tiveram suas proposta�

desclaSSIficadas por descumprimento ao item 4.2 do Edital Convocatório. Informações' Sala

da Comissão de licitação ou pelo telefone (88) 3S57.1254.

Porteiras-CE, 27 de abril de 2020

MARIA EONA TAVARES DE lAVOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

£XTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Municipio de Potengi, por intermedio do rundo Municipal de Educação.

Contratada: Loc & Serv liDA - ME. Objeto: contratação de serviços de locação de veiculo�

de5tinados ao transporte e�colar dos alunos da Rede Pública de Er'lsino do Município de

Potengi - CE. Dotação Orçamentária N'l 12.361,0235.2.026.0000 - Transporte Escolar

Ensino f'undamental ( 12.361.0231.2.033.0000 _ Manutenção Administrativa do Ensino

Fundamental - (FUNDES 40%). Elemento de De�pesa É 3.3,90.39.00. F,mdamento Leg.. l'

Pregão Pre�enda\ N� oo5(2019-SEDUC, Lei NO 8.666/93 e proces�o de Pregão Presencial NO

00S/2019.SEDUC, V.. lor Mensal de RS 73.707,67 (setenta e três mil �etecentos e sete mais

e ses�enta e sete centavos!. perfalendo o total de RS 589,661,36 (quinher'lto� e oitenta e

nove mil seiscentos e sessenta um reai� e trinta e s.ei� centavos). referente .. 08 loito)

me<;e�, ou seja, de maio de 2019 a dezembro de 2019; Praza de Vigência: Da Data da

Assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo �er prorrogado; Signatários: Pela

Contratante. Sra. Ana Maria Rodrgues Melldes de Souza; Pela Contratada: Loc & Serv LTOA

. ME, Potengi . Ceará, 02 de maio de 2019, Petrus 8arbo�a de Lima. Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N'" 005/2019-SEDUC, decorrente do Pregão

Pre,l!nclal Nl! OOS12019-5EDUC, cujo objeto e a contratação de serviços de locação de

veicul05 de5tinados ao transporte escolar do� alunos da Rede Pública de Ensino Da

MunicípiO de Poten8i - CE. Contratante: Ordenadora de De�pesas do Fundo Municipal de

Educação Contratada: toc & Serv EIRELI ME Dotação Orçamentária Nl!

08.02.12,3610235.2,026.0000 Transporte Escalar Er'I�ino Fundamental;

08.02.12.361.0231.2,033,0000 Manutenç�o Administrativa do Ensino Fundamental

(FUNDEB 40%) . Elemento de Despe�a: 3.3,90.39.00' Outros Serviços dI.' Terceiros. Pessoa

Juridica. Praza de Duração: até 31 de dezembro de 2020. A»ina pela Contratada: loc &

Serv EIRELI ME. Assina pela Contratante' Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza

Potengi(CE. 20 de dezembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRON1CO NR lS.oo4/2020

O Pregoeiro do Município toma público para conheCimento dos interessildo�

que, no próxImo dia 13/05/2020 as 09h (horiÍrio de 8rasilia), no endereço eletrônico

www.bILorg.br -"Acesso Identificado no link . aces�o públiCO", estará realizando liCitação,

Cujo Objeto: Aqui�ição de doi� veiculos tipo passeio (hatch) cor branca O (zero} km, para

atender as necessidades do fundo municipal de a5sistência SOCial FMAS através do

programa IGD-suas e da proleção Social especial'PSE , tudo conforme especific�'�''''
contida5 no Termo de Referênciacollstante r'lOS Anexos do Edital, o qual se l)l(anr.: L'

dlsponivel no endereço eletràmco 'Kima e no portal de licitações: wWW.tee.ce �,.""J .. - ,-('/.... "-

MAX RONNV PINHEIRO � '1-'7,\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO ,f:J �;l"i::\

AVISO DE LICITAÇÃO � �). �. �
TOMADA DE PREÇOS N' 2804.01/2020 • ,:�,.j

A Presidente da Comissão de licitação comunica aos mteress ,� "e ' .. o ii
proximo dia 18 de MaiO de 2020. à5 10hOOmln, estara abrmdo Iicttação na a - V" ....';/,,:e.
Tomada de Prt'f;OS n'" 2804,01/2020-1P, cUJo ob)eto é: contratação de emp par :\l.�'

reforma de diversas sedes de PFS (UBS), em diversas localidades - Sede e zona rura, s �.

01 a 06. todas no Munlcipio de Saboelro-Ce, conforme.proleto baslco em ane�o. O e I ....�-

completo e5tará a dispo5'çào dos mteressad05 nos dla5 úteis após esta publicação no

horária de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n.g

15, Centro.

Saboeiro.Ce, 28 de Abril de 2020

ANA lÚCIA PEREIRA BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElfTRÓNICO NR 14.04.1.20/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio do Pregoeiro, torna

público que às 09:00h do dia 13/05(2020, fara licitação na modalidade Pregão fletrônico
Ng 14.04.1.20/PE, tipo menor preço, para aquisição de equipamentos para vigilãncia em

saude do MUr'licípio de Santana do Cariri - CE, conforme detalhes constante� no Anelro I

Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site do Bar'lco do Brasil dar.

se-á a partir das 17hOOmin do dia 29/04/2020. Abertura da5 Propostas: 13/05/2020 à�

09:00h. O Edital estará disponivel nos sites: www.licitaCDes.e.com,br ou www.tce.gov.br. O

procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal ng 10.520/2002, Lei Federal

n'" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzida�

Edital e anexos encontram.se ii disposição dos interessadOS na sala da CPL, na Rua Dr Jose

Augusto. 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário

de 08:00 às 12:00 horas.

Santana do Cariri . CE, 27 de abril de 2020

JOAQUIM RI8EIRO OE SÁ BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

ElCTRATO OE CONTRATO NR lS7/202o-SMS

Extrato do Contrato N� 0IS7/2020-SMS. Contratante: Preleitura MuniCIpal de Sobral,

repre<;entada pela Secretaria MunICiPal da Saúde. CONTRATADA: Empre5a CENTRAL DAS

FRALDAS DISTRIBUIDORA l.TDA. CNPJ sob o n� 26.436.406/0001-05, Objeto: ConstitUI

Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção secundária (grupo III)

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral.CE, dI" acordo

com as especificações e quantitativo� previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital

e r'la proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N" 184(2019, Ata de Registro
de Preços N" 021/2020 - SMS. Valor Global: RS 20.184.00 (Vinte Mil, Cento e Oitenta e

Quatro Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela
Sr. Luiz Galdino da Co�ta Filho, farmaceutico responsiÍvel pelo Setor de Aquisição da

Cef1tral de Aba5tecimento Farmacéutico da Secretaria Municipal da Saúde do M .... mcipio de

Sobral. Prazo de Vigência; o prazo de vigência contrat....al seriÍ de 12 (do�e) mese�,

contado� a partir da sua publicação. Sigr'latários: Repre5entante da Contratante: Regina

Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Keyla Cristina GOr'ldim Gonçalve5

Alves. Viviane de Morais Cavaicante . Assessora Juridica da SM5. Data da Assinatura; 28 de

abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO NR 158/2020-SMS

Extrato do Contrato N� 01S8/202o-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Sobral,

repre�ef1tada pela Secretaria Municipal da Saúde, CONTRATADA: Empre�a UNI HOSPITALAR

CEARA LTDA.EPP, CNPJ sob o n; 21.595.464/0001.68, Objeto: ConstitUI Objeto deste

Contrato a Aquisição de medicamento� da atenção secundária (grupo III) destinad05 às

unidade� de saúde da Secretaria Municipal de Saude de Sobral/CE, de acordo (Um a�

especificações e quantitativos previstos no Anexo I . Termo de Referencia do Edital e na

proposta da Contratada. Modalidade: Preg30 Eletrõnico N" 184/2019, Ala de Registro de

Preços Nº 021/2020 . SMS, Valor Global: R$ 17.388,00 (Dezessete Mil Trezentos e Oitenta

e Oito Reais). Da Fiscalização: A execução contratual sera acompanhada e fiscalizada pela

Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da

Central de Abastecimento Farmaceutico da Secretaria Municipal da Saúde do Municipio de

Sobral. Prazo de Vigência: o pralO de vigência contratual �erá de 12 (doze) me5es,

contados a partir da sua publicação, Signatários: Repre�entante da Contratante: Regina

Célia Carvalho da Silva Representante da COlllratada: Pedro Fl"rreira da Silva Filho. Viviane

de Morais Cavalcante - AS$e��ora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 28 de abril de

2020

AVISO OE UClTAÇÃO

CONCORRtNClA NACIONAL N' 7/2020.SEUMA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/06/2020, às 09h

OBJETO: licitação do Tipo Menor Preço para Contratação de empresa especializada para

execução de obra do sistema de esgotamento sanitário do bairro Junco, no Municlpio de

Sobral-CE. Modalidade: Concorrencia Pública Nacional Ng 00712020-SEUMA. Valor do

Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (t1nk Licitações) e Rua Voriato

de Medeiro>, N" 1,250, 4g Andar, Centro. Fone: (88) 3677-11S7. A COMISSÃO.

Sobral-CE, 28 de abril de 2020.

KARMELlNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

AVISO OE UClTAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP NR 50/2020 - SMS (BB NI 812422)

Central de Licitações. Data de Abertura: 13/0S/2020, ás 09h (Horaroo de
Brasília): OSJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais AquisiçOe� de medicamento�

antlblotlCos dil atel1çao báSICa grupo I, que serâo destinadas às unidades de saude da
5e(fetaria Municipal da Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N9 060/2020 . SM5

(BS NO 812422). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOE5: 5ite: www.sobral.ce.gov.br.

(ACESSE . lIClTAÇOES} e ii Rua Vlnato de Medeiros, N- 1.250. 4º andar. Fone: 188) 3677
llS7 e 12S4.

Sobral-CE, 28 de abril de 2020.

LISA SOARES OE OLIVEIRA

Pregoeira

160


